

در بازدید از نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی:

رهبر انقلاب:

تنها راه پیشبرد کشور استفاده از توانمندی‌های بخش خصوصی است

که بر سر راه بخش خصوصی است مطرح و رهبر انقلاب خطاب به وزرای حاضر در نمایشگاه تاکید کردند: باید دولت و مسئولان دولتی کاری کنند که گلايه‌های بخش خصوصی برطرف شود زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است و تنها راه پیشبرد کشور استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بخش خصوصی است. رهبر انقلاب همچنین در بخش صنعت آب و برق بعد از توضیحات وزیر نیرو درباره رفع ناترازی‌ها در بخش برق، گفتند: این حرف ها، سخنان خوب و صحیحی است اما باید به مرحله عمل برسند زیرا موضوع ناترازی‌ها و راه‌حل‌های آن در سال‌های اخیر همواره مطرح بوده اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله‌ی زیادی وجود دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین درخصوص گلايه شرکت‌های بخش خصوصی از روند طولانی و پیچیده صدور مجوزها خاطر نشان کردند: موضوع مجوزها یک موضوع مهم است که دولت و دستگاه‌های مسئول باید برای برطرف کردن موانع صدور سریع مجوزها، فکر اساسی کنند.



شرکت‌های مختلف بخش خصوصی دغدغه‌ها و گلايه‌های خود را در زمینه‌ی مشکلات و موانعی

رویان، تولیدات کشاورزی و دامپروری و صنایع دستی و گردشگری ارائه شده بود.در این بازدید،

رهبر معظم انقلاب با بیان این که تنها راه پیشبرد کشور استفاده از توانمندی‌های بخش خصوصی است، تاکید کردند: باید دولت و مسئولان دولتی کاری کنند که گلايه‌های بخش خصوصی برطرف شود زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است.

به گزارش ایرنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی از نمایشگاه «پیشگامان پیشرفت، رویداد ملی توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی» بازدید کردند. در این نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی در بخش‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات، تجهیزات ساخت ماهواره‌ای، هوش مصنوعی، ساخت تجهیزات و ابزار آلات تعمیر هواپیما، صنایع معدنی و زمین‌شناسی، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و آلومینیوم، لوازم خانگی، صنایع دریایی، صنعت فرش، صنعت آب و برق، صنایع نساجی، تجهیزات پزشکی و بیمارستانی و تولید دارو، پژوهشگاه

خبر

انتخاب اعضای هیات رئیسه فراکسیون مستقلین مجلس

بروجردی رئیس شد



نایب رئیس فراکسیون

مستقلین مجلس شورای اسلامی از برگزاری انتخابات هیات رئیسه دائم این فراکسیون خبر داد و گفت: علاءالدین بروجردی به عنوان رئیس انتخاب شد.

احمدانارکی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: از زمان آغاز مجلس دوازدهم فراکسیون مستقلین با هیات رئیسه موقت متشکل از ۱۵ عضو هیات موسی و هیات رئیسه موقت تشکیل شد که مسعود پزشکیان، غلامرضا نوری قزلبچه، مهرداد لاهوتی، فریدون همتی، احمد بخشایش، غلامرضا تاج‌گردون، فتح‌الله توسلی، عبدالکریم حسین‌زاده، محمد باقری بناب، علاءالدین بروجردی، مجید نصیریپور، مریم عبداللهی، عباس قدرتی، سید فرید موسوی و مصطفی پوردهقان اعضای آن بودند.

نماینده مردم رفسنجان در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، آقای پزشکیان رئیس‌جمهور و آقای نوری وزیر کشاورزی شدند تا این موضوع سبب شود فراکسیون مستقلین ولایی در انتخابات این فراکسیون هیات رئیسه دائم را انتخاب کند.

وی تصریح کرد: براین اساس علاءالدین بروجردی به عنوان رئیس فراکسیون، مهرداد لاهوتی و احمدانارکی به عنوان نواب رئیس، مجید نصیریپور به عنوان سخنگو و عالیله زمانی و مریم عبدللهی به عنوان دبیران کمیسیون انتخاب شدند.

نایب رئیس فراکسیون مستقلین خاطر نشان کرد: فراکسیون مستقلین هفته آینده در جلسه‌ای با عباس علی‌آبادی وزیر نیرو به بررسی وضعیت ناترازی انرژی در کشور می‌پردازد.

همتی: دولت و مجلس انگیزه‌های تولید را برای سرمایه‌گذاران افزایش دهند

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی مشارکت مردم در تولید را امر ضروری خواند و گفت: باید دولت و مجلس انگیزه و مشوق تولید را افزایش دهند تا سرمایه‌گذاران به سمت تولید جذب شوند.



فریدون همتی در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد دستگاه‌ها در تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم گفت: یکی از الزامات جهش تولید، ایجاد انگیزه و مشوق‌های لازم برای جذب سرمایه‌گذاران است. در این راستا باید دولت راه را برای مشارکت مردم در تولید هموار کند.

نماینده مردم ایلام در مجلس با تاکید بر لزوم تسریع در صدور مجوزهای کسب و کار گفت: در صورت وجود مشوق‌های لازم و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، مردم هم در عرصه تولید سرمایه‌گذاری می‌کنند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه خلاء قانونی برای تحقق شعار سال وجود ندارد، افزود: اینکه شعار سال به خوبی اجرا نشده ناشی از عمل نکردن دستگاه‌های اجرایی به تعهدات قانونی خود است همچنین مردم و سرمایه‌گذاران تمایلی به سرمایه‌گذاری ندارند که آن هم ناشی از پرسود و فعال بودن بازار دلالی در کشور است.

همتی تاکید کرد: لازم است دولت و مجلس انگیزه و مشوق تولید را افزایش دهند تا سرمایه‌گذاران به سمت تولید جذب شوند.

معاون رییس جمهور: دولت بر شفافیت هزینه کرد منابع مالی مسئولیت های اجتماعی تاکید دارد

آلایندگی در آمدی اخذ نشود.معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور ادامه داد: اعتقاد دارم به همان میزان که نفت باعث توسعه یافتگی می‌شود در وابستگی اقتصاد کشور به درآمد این محصول نیز اثر گذار است، این درحالی است که رهبر معظم انقلاب بر اجرای اقتصاد مقاومتی یا همان اقتصاد غیر نفتی بسیار تاکید دارند.حسین‌زاده با بیان اینکه خوزستان به اندازه سه استان برای درآمدزایی کشور نقش دارد افزود: وجود ۳۴ درصد رودخانه‌های کشور در این استان، تولید ۵۰ درصد منابع نفتی و تنوع فرهنگی و قومیتی از جمله ظرفیت‌های این استان است و این موارد از شاخص‌های توسعه یافتگی است.معاون رییس جمهور، استاندار خوزستان را دارای روحیه مردمی با وجدان سالم دانست و حضوری وی در استان فرصتی برای دولت و مردم خوزستان عنوان کرد.وی انتقال حساب بانکی شرکت‌های فعال خوزستان به درون استان را ضروری عنوان کرد و ادامه داد: ثروت‌های تولید شده در خوزستان باید در درون استان هزینه شود.

معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با تاکید بر اینکه مهار ریزگردها در خوزستان نیاز به یک دیپلماسی زیست محیطی دارد

معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با تاکید بر اینکه مهار ریزگردها در خوزستان نیاز به یک دیپلماسی زیست محیطی دارد افزود: روستاها نیاز به یک دیپلماسی زیست محیطی دارند.حسین‌زاده اظهار کرد: ۸۰ درصد کانون تشکیل ریزگردها در خارج از کشور است و تنها ۲۰ درصد از تولید ریزگرد منشأ داخلی دارد.



معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: دولت چهاردهم بر شفافیت هزینه کرد منابع مالی مربوط به مسئولیت اجتماعی تاکید دارد و هیچ مورد پشت پرده و غیر شفافیتی در این بخش نخواهیم داشت.

به گزارش ایرنا، عبدالکریم حسین‌زاده در جریان سفر خود به خوزستان و نشست با جمعی از مدیران و مسئولان استان در سرسرای استانداری بیان کرد: رییس جمهور همواره تاکید دارند که مسئولیت‌های اجتماعی در دولت باید به صورت شفاف انجام شود چرا که این بخشی ارتباط مستقیمی با مردم دارد و عامل توسعه یافتگی در استان‌های کم برخوردار است.وی گفت: حضور رییس جمهور در استان خوزستان قطعا زمینه‌ساز شکوفایی برخی طرح‌ها و برنامه‌ها خواهد بود و همواره رعایت عدالت و انصاف به مدیران دولت تاکید می‌شود.حسین‌زاده اظهار کرد: بهتر این بود که در استان آلودگی وجود نداشته باشد تا از محل حق

عباسی: معاهده بین ایران و روسیه سازنده است

ارتباط ما با سایر کشورها باید متوازن باشد



نیازهایی دارد. ما در حوزه علم و فناوری نیاز داریم که توسعه بیشتری پیدا کنیم و باید از دستاوردهای علمی و فناوری کشور روسیه استفاده کنیم. این علم و فناوری باید در جامعه ثمر بخش باشد. دانشگاه‌های ما می‌توانند دانشگاه‌های بزرگ روسیه را در حوزه پیشرفت‌های علمی و فناوری الگو قرار دهند. باید دانشجویان ما آن‌ها را بیشتر می‌شناسند. کشورهایی بر مسائل و نیازهای کشور خود متمرکز شدند. ما امروز این خلاء را در جامعه خود داریم.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: دانشگاه‌های کشور ما بر روی نیازهای کشور متمرکز نیستند. بیشتر نیز به دلیل تعلیم غربی است. از گذشته و حتی در دوران پس از انقلاب بیشتر اعزام‌های دانشجوی به خارج، به کشورهای غربی بوده است. این دانشجویان ما آن‌ها را بیشتر می‌شناسند. کشورهایی مانند روسیه چون بیشتر به داخل خود پرداخت، می‌تواند یک الگویی برای دانشگاه‌های ما باشد که چگونه نیازهای جامعه را از حوزه دانشگاه تأمین کنیم.

مقدم زاده با بیان اینکه مجتمع‌های تجاری جلفا نقش مهمی در کاهش قاچاق و افزایش حجم تجارت رسمی ایفا می‌کنند متذکر شد: بسیاری از کالاهایی که در این مراکز به فروش می‌رسند با نظارت دقیق و تسهیل در روندهای اداری تجارت قانونی را توسعه می‌دهند.

واقعیت آخر

بازار معروف روس‌ها همان جایی است که به بازار مرزی جلفا شهرت داشته و در مرکز شهر و نزدیک مرز جمهوری خودمختار نخجوان با همان پل چوبی قرار دارد و از سال ۱۳۷۳ به شکل رسمی آغاز به فعالیت کرده است. به گفته منابع محلی، علت نامگذاری بازار روس‌ها این است که در زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق، کالاهای روسی به شکل کانکوسی به جلفا آورده می‌شد و به فروش می‌رسید.

بعدها، با بازسازی و جمع آوری کانکس‌ها، عرضه کالاهای روسی کاهش یافت و امروزه کالاهای چینی و تورک رواج بیشتری در این بازار دارند و اغلب شامل مواردی همچون لوازم آرایشی، اسباب بازی، پوشاک، کفش و ابزارآلات را در بر می‌گیرد.

بازارچه مرزی جلفا پتانسیل زیادی برای ایجاد رشد و توسعه اقتصادی دارد، می‌تواند با جذب گردشگران از سراسر کشور و حتی از کشورهای همسایه موجبات رونق اقتصادی، اجتماعی و سیاسی این شهر مرزی و به طور گسترده‌تر، منطقه آزاد ارس را فراهم آورد.

از سوی دیگر، با ایجاد اشتغال و توجه به عدالت اجتماعی، علاوه بر ایجاد رفاه و کاهش بیکاری در جلفا، احساس تعلق مردمان ساکن در این مکان افزایش می‌یابد زیرا صنایع دستی و محصولات سایر شهرهای استان نیز از طریق این بازارچه و مراکز تجاری جدیدالاحداث می‌توانند بازار گسترده‌تری برای خود دست و پا کنند که می‌تواند از لحاظ فرهنگی و نیز رونق اشتغال زنان منطقه آزاد ارس نیز موثر باشد. بدین ترتیب، از اهداف اصلی مجتمع‌های تجاری شهر جلفا می‌توان به ایجاد ارتباطات تجاری پایدار با کشورهای همسایه یا سوی ارس، افزایش رونق اقتصادی منطقه شمال استان، تقویت امنیت مرزهای شمالغرب، شکوفایی استعدادهای محلی و ایجاد مشاغل مولد اشاره کرد که غیرقابل کتمان هستند و بی‌تفاوتی به این منطقه خیانت محض به آذربایجانی هاست.



آسیای میانه و روسیه وارد کرده است. کارشناسان اقتصادی معتقدند توجه به ظرفیت‌های مرزی و رونق بازارچه مرزی جلفا می‌تواند گزینه مناسبی برای دور زدن تحریم‌ها باشد به طوری که توجه به ظرفیت‌های مرزی، رونق بخشی سایر بازارچه‌ها، پایانه‌ها و گمرکات مرزی شمالی آذربایجان شرقی نه تنها افق‌های روشنی در زمینه صادرات، توسعه روابط اقتصادی بین المللی، بهبود معیشت و حل مشکلات اقتصادی این استان را در پی خواهد داشت بلکه در شرایط فعلی کشور می‌تواند گزینه مناسبی برای دور زدن تحریم‌ها باشد تا با همسایگان خود به تبادلات تجاری پرداخته و هر دو ملت منتفع گردند به شرطی که برخی جریان‌های جهت دار سنگ اندازی نکنند...

این طرف و آن سوی مرز هستند.

مقدم زاده با بیان اینکه مراکز تجاری به عنوان تسهیلگران رشد و توسعه محلی عمل می‌کنند اظهار کرد: این مراکز با ایجاد بازار به تولیدکنندگان محلی، زنجیره‌های توزیع کالا و خدمات را تقویت کرده و به کشاورزان، صنعتگران و کسب و کارهای کوچک کمک می‌کنند تا یک بازار پایدار و پویا بهره‌مند شوند.

وی، توسعه گردشگری تجاری را از مزیت‌های مجتمع‌های تجاری جلفا برشمرد و با تاکید بر اینکه گردشگری تجاری در توسعه شهری و منطقه‌ای بسیار حائز اهمیت است یادآور شد: منطقه آزاد ارس به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی و به خاطر تبدیل شدن به یک کانون تجارتی گردشگری مرزی، علاوه بر رونق اقتصادی این منطقه، با کالای همراه مسافر از گردشگران میلیونی که در ایام مختلف سال میهمان ارس می‌شوند، پذیرایی می‌کند.

مدیرعامل منطقه

آزاد ارس می‌گوید

باید با جلوگیری از

ورود و خروج کالاهای

غیررسمی و بدون

پرداخت حقوق

گمرکی، بازارهای

مرزی از ظرفیت

کامل خود بهره‌مند

شوند

ظرفیت کامل خود بهره‌مند شوند. وی اضافه کرد: مجتمع‌های تجاری مرزی زمینه‌ساز استفاده از فرصت‌ها و منابع مشترک برای مردم ساکن نواحی مرزی در

اهمیت بازارچه مرزی جلفا در رشد اقتصادی مناطق شمالی استان آذربایجان شرقی از نگاه "عصر آزادی"

کمبود زیرساخت‌های مرزی مشکل جلفا در تسهیل تجارت



عصر آزادی / شهرام صادق زاده

شهرهای مرزی همچون جلفا معمولاً در نقاط صفر مرزی و در کنار گمرک‌ها واقع شده‌اند و وجود مراکز فروش و تجاری این شهرها سبب شده تا مردم کشورهای آن سوی مرز نیز به طور آزادانه و بدون واسطه و البته با در نظر گرفتن قوانین گمرکی و ترخیص کالا روزانه بیش از صدها دلار به تجارت بپردازند و معیشت و اقتصاد ساکنان جلفا را به گردش در آورند. گمرک جلفا در کنار رود مرزی و تاریخی ارس و در مسیر ترانزیت و تجارت بین روسیه و ایران قرار گرفته است که با جمهوری خودمختار نخجوان همسایه بوده و تنها مرز زمینی ایران با کشورهای مشترک المنافع CIS است اما متأسفانه راکد ماندن خط آهن جلفا - نخجوان صدمات و لطامات جبران ناپذیری را از حیث تبادلات تجاری واحدهای تولیدی آذربایجان شرقی در صادرات به مناطق



بین کشورهای همسایه و امرار معاش مردم مرزنشین عنوان کرد و افزود: باید با جلوگیری از ورود و خروج کالاهای غیررسمی و بدون پرداخت حقوق گمرکی، بازارهای مرزی از

کافی، انبارهای مدرن و تأسیسات گمرکی مجهز شوند.

"هادی مقدم زاده" مبادلات تجاری را یکی از شاخص‌های اصلی در برقراری ارتباط

واقعیت اول

شهر جلفا از چند جهت اهمیت زیادی دارد: اول این که نقطه صفر مرزی است، دوم این که به خط آهن سراسری کشور متصل بوده و در میان خطوط ارتباطی با کشورهای آسیای میانه و قفقاز قرار دارد، سوم این که منابع طبیعی بسیاری دارد که هم از لحاظ گردشگری و هم از لحاظ موقعیت‌های مناسب تجاری، صنعتی، کشاورزی و غیره حائز اهمیت هستند و یکی از وسیع‌ترین بخش‌های منطقه آزاد ارس محسوب می‌گردد.

قدمت تاریخی شهر جلفا به عنوان منطقه‌ای مسکونی همانند سایر بخش‌های منطقه آذربایجان به هزاران سال پیش بازمی‌گردد که اولین نشانه‌های تمدن در این منطقه، آتشکده کول تپه است که در علمدار جای گرفته و گفته می‌شود که قدمت آن به ۵۰۰ سال پیش از میلاد مسیح بازمی‌گردد.

اکثریت ساکنان جلفا فعال و کارا بوده و از آنجایی که در مسیر راه ابریشم قرار داشت کارشان پر رونق و بسیار درآمدزا بود به طوری که اهمیت بازرگانی جلفا به سالها پیش بازمی‌گردد کمالینکه تا قبل از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق، گمرک جلفا از فعال‌ترین مناطق تجاری به ویژه در مقوله تجارت و واردات بود و روزانه یک‌هزار و ۵۰۰ تن کالا از طریق گمرک جلفا وارد ایران می‌شد و روزانه یک‌هزار دستگاه کامیون کالاهای وارداتی را به جای جای ایران منتقل می‌کردند.

متأسفانه با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و مسدود شدن خطوط ارتباطی ایران و روسیه، وضعیت اقتصادی و تجاری جلفا و مناطق اطراف آن به شدت افت کرد تا این که وضعیت تجارت با کشورهای آن سوی رودخانه ارس بهبود یافته و منطقه آزاد ارس شکل گرفت؛ در واقع، بازار مرزی جلفا زاده شکل گیری مناسبات تجاری جدید ایران با همسایگان شمال غربی کشور است و ضرورت دارد همواره منطقه‌ای آرام جهت مبادلات مرزی حکمفرما باشد.

واقعیت دوم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس یکی از اصلی‌ترین چالش‌های بازارهای مرزی را کمبود زیرساخت‌های مناسب برای تسهیل تجارت اعلام کرد و گفت: مجتمع‌های تجاری منطقه آزاد ارس باید به امکانات پشتیبانی